
Кубок Губернатора Липецкой области по водным видам спорта 
(парусный спорт) 

гЛипецк, р.Воронеж 
14.05.2023 -18.05.2023 

Официальные/результаты, класс "Оптимист"

Главный секретарь. /Журенкова Н.В./ Председатель

1/2

№ Парус
№

Участник (ФИО) ГодР Рзр 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 Очки Тренер Город Команда

Место
Очки

Место
Очки

Место
Очки

Место
Очки

Место
Очки

Место
Очки

Место
Очки

Место
Очки

Место
Очки

Место
Очки

Место
Очки

Место
Очки

1 12 Кузина Полина 2010 2 1
1,0

(3)
(3,0)

1
1,0

1
1,0

1
1,0

1
1,0

1
1,0

1
1,0

2
2,0

(4)
(4,0)

1
1,0

1
1,0

11,0 1 Кургузое С.Н. Бочаров Е.В. Липецк

2 16 Федюнин Иван 2011 Зю
2

2,0
1

1,0
2

2,0
3

3,0
2

2,0
2

2,0
(4)

(4,0)
4

4,0
1

1,0
1

1,0
(5)

(5,0)
3

3,0
21,0 1 Кургузов С.Н. Бочаров Е.В. Липецк

3 35 Плотников Андрей 2011 3
5

5,0
2

2,0
(6)

(6,0)
2

2,0
(ocs)

(25,0)
4

4,0
3

3,0
6

6,0
3

3,0
2

2,0
2

2,0
4

4,0
33,0 2 Бугров В.В. Воронеж ГБУ ВО "СШОР водных видов спорта"

4 41 Епихин Кристиан 2010 3
(10)

(10,0)
4

4,0
(ufd)

(25,0)
4

4,0
4

4,0
3

3,0
2

2,0
5

5,0
4

4,0
3

3,0
4

4,0
5

5,0 38,0 3 Журенкова Н.В. Петрухин М.Р. Липецк

5 221 Фоминых Иван 2010 3
3

3,0
6

6,0
5

5,0
6

6,0
3

3,0
(8)

(8,0)
5

5,0
2

2,0
6

6,0
(Ю)

(10,0)
7

7,0
2

2,0
45,0 4 Санников И.М. Воронеж ГБУ ВО "СШОР водных видов спорта"

6 42 Богомолова Злата 2010 1
4

4,0
5

5,0
4

4,0
5

5,0
5

5,0
(Ю)

(Ю,0)
(7)

(7,0)
3

3,0
5

5,0
7

7,0
3

3,0
7

7,0
48,0 2 Чуриков М.Д. Воронеж ГБУ ВО "СШОР водных видов спорта"

7 14 Золотарев Тимур 2010 1ю
6

6,0
(8)

(8,0)
3

3,0
(Ю)

(10,0)
6

6,0
7

7,0
6

6,0
7

7,0
8

8,0
5

5,0
8

8,0
6

6,0
62,0 5 Журенкова Н.В. Петрухин М.Р. Липецк

8 45 Панина Арина 2011 Зю
7

7,0
(9)

(9,0)
(9)

(9,0)
7

7,0
8

8,0
6 ' 

6,0
8

8,0
8

8,0
9

9,0
6

6,0
6

6,0
9

9,0
74,0 3 Бугров В.В. Воронеж ГБУ ВО "СШОР водных видов спорта"

9 114 Швецова Софья 2010 2ю
9

9,0
7

7,0
8

8,0
8

8,0
7

7,0
5

5,0
(Ю)

(10,0)
(dnc)
(25,0)

7
7,0

8
8,0

9
• 9,0

8
8,0

76,0 4 Чуриков М.Д. Воронеж ГБУ ВО "СШОР водных видов спорта"

10 15 Парышев Сергей 2011 б/р
8

8,0
10

10,0
7

7,0
11

11,0
11

11,0
9

9,0
11

11,0
(dnc)
(25,0)

(13)
(13,0)

11
11,0

10
10,0

10
10,0 98,0 6 Кургузов С.Н. Бочаров Е.В. Липецк

11 б/н Андриеш Ярослав 2012 Зю
11

и ,о
11

11,0
10

10,0
9

9,0
9

9,0
12

12,0
9

9,0
(dnc)
(25,0)

11
11,0

9
9,0

12
12,0

(13)
(13,0)

103,0 1 Журенкова Н.В. Петрухин М.Р. Липецк

12 10 Пастухова Анна 2009 б/р
(16)

(16,0)
13

13,0
11

11,0
13

13,0
" 10 

10,0
15

15,0
13

13,0
(dnc)
(25,0)

12
12,0

12
12,0

11
11,0

11
11,0

121,0 5 Кургузов С.Н. Бочаров Е.В. Липецк

13 71 Рощупкин Георгий 2013 Зю
20

20,0
12

12,0
14

14,0
15

15,0
12

12,0
17

17,0
(dnc)
(25,0)

(dnc)
(25,0)

16
16,0

15
15,0

13
13,0

17
17,0

151,0 2 Кургузов С.Н. Бочаров Е.В. Липецк

14 17 Жбанов Тимофей 2010 б/р
15

15,0
15

15,0
15

15,0
12

12,0
(dnc)
(25,0)

14
14,0

(dnc)
(25,0)

dnc
25,0

14
14,0

16
16,0

15
15,0

12
12,0

153,0 7 Кургузов С.Н. Бочаров Е.В. Липецк

15 198 Пшеничная Анастасия 2011 Зю
12

12,0
14

14,0
12

12,0
17

17,0
(dnc)
(25,0)

20
20,0

15
15,0

(dnc)
(25,0)

dnc
25,0

13
13,0

14
14,0

15
15,0

157,0 6 Кургузов С.Н. Бочаров Е.В. Липецк

16 111 Шафоростова София 2010 б/р
19

19,0
16

16,0
(ufd)

(25,0)
18

18,0
(dnc)
(25,0)

18
18,0

14
14,0

dnc
25,0

10
10,0

17
17,0

16
16,0

14
14,0

167,0 7 Кургузов С.Н. Бочаров Е.В. Липецк

17 18 Демин Александр 2012 Зю
17

17,0
20

20,0
20

20,0
16

16,0
(dnc)
(25,0)

(dnc)
(25,0)

12
12,0

dnc
25,0

15
15,0

14
14,0

17
17,0

19
19,0

175,0 3 Кургузов С.Н. Бочаров Е.В. Липецк

18 2 Хуртин Максим 2010 б/р
22

22,0
23

23,0
16

16,0
21

21,0
13

13,0
22

22,0
(dnc)
(25,0)

(dnc)
(25,0)

17
17,0

dnc
25,0

18
18,0

16
16,0

193,0 8 Журенкова Н.В. Петрухин М.Р. Липецк

19 3 Тюрин Михаил 2014 б/р
14

14,0
19

19,0
19

19,0
20

20,0
15

15,0
13

13,0
(dnc)
(25,0)

(dnc)
(25,0)

dnc
25,0

dnc
25,0

22
22,0

22
22,0

194,0 4 Журенкова Н.В. Петрухин М.Р. Липецк

20 149 Васильев Иван 2010 Зю
13

13,0
17

17,0
13

13,0
14

14,0
(dnc)
(25,0)

21
21,0

(dnc)
(25,0)

dnc
25,0

dnc
25,0

dnc
25,0

19
19,0

23
23,0

195,0 9 Кургузов С.Н. Бочаров Е.В. Липецк

21 7 Ткаченко Родион 2011 Зю
21

21,0
18

18,0
17

17,0
(dnc)
(25,0)

14
14,0

16
16,0

(dnc)
(25,0)

dnc
25,0

dnc
25,0

dnc
25,0

20
20,0

21
21,0

202,0 10 Журенкова Н.В. Петрухин М.Р. Липецк

22 14. Тартынских Елисей 2014 б/р
(dnc)
(25,0)

21
21,0

18
18,0

19
19,0

(dnc)
(25,0)

11
11,0

dnc
25,0

dnc
25,0

dnc
25,0

dnc
25,0

21
21,0

18
18,0

208,0 5 Кургузов С.Н. Бочаров Е.В. Липецк



Кубок Губернатора Липецкой области по водным видам спо| 
(парусный спорт) 

г.Липецк, р.Воронеж 
14.05.2023 -18.05.2023 

Официальные результаты, класс "Оптими!

Главный секретарь_ JЖуренкова Н.В./ Председатель

2/2

№ Парус Участник (ФИО) ГодР Рзр 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 ^ 5TbJ. м.ю Тренер Город Команда
№ Место

Очки
Место
Очки

Место
Очки

Место
Очки

Место
Очки

Место
Очки

Место
Очки

Место
Очки

Место
Очки

Место
Очки

Место
Очки

Место
Очки

23 11 Лукашов Дмитрий 2014 б/р
(dnc)
(25,0)

22
22,0

(ufd)
(25,0)

22
22,0

dnc
25,0

19
19,0

dnc
25,0

dnc
25,0

dnc
25,0

dnc
25,0

23
23,0

20
20,0

231,0 6 Журенкова К В . Петрухин М.Р. Липецк

24 5 Шибин Олег 2012 б/р
18

18,0
24

24,0
(dnc)
(25,0)

(dnc)
(25,0)

dnc
25,0

23
23,0

dnc
25,0

dnc
25,0

dnc
25,0

dnc
25,0

dnc
25,0

dnc
25,0

240,0 7 Журенкова Н.В. Петрухин М.Р. Липецк



Кубок Губернатора Липецк 
('

Главный секретарь /Вочаров Е.В./

№ Парус Участник (ФИО) ГодР Рзр 1 2 3 4 5 6 7 8 9 12 Очки Место ю о Тренер Город Команда
№ Место

Очки
Место
Очки

Место
Очки

Место
Очки

Место
Очки

Место
Очки

Место
Очки

Место
Очки

Место
Очки

Место
Очки

Место
Очки

Место
Очки

1 17
Вишногор Егор 
Орешечкин Любомир

2008
2014

1
б/р

1
1,0

3
3,0

1
1,0

3
3,0

(4)
(4,0)

1
1,0

(4)
(4,0)

1
1,0

4
4,0

2
2,0

1
1,0

1
1,0

18,0 1 1 Санников И.М. Воронеж ГБУ ВО "CLUOP водных видов спорта"

2 б/н
Ширяев Арсений 
Емельянов Владимир

2007
2014

1
б/р

(3)
(3,0)

1
1,0

3
3,0

2
2,0

3
3,0

(5)
(5,0)

1
1,0

3
3,0

1
1,0

1
1,0

2
2,0

2
2,0

19,0 2 2 Журенкова Н.В. Петрухин М.Р. Липецк

3 5
Анисимов Денис 
Ходоровский Михаил

2010
2009

1
3

(4)
(4,0)

2
2,0

2
2,0

4
4,0

1
1,0

2
2,0

3
3,0

2
2,0

2
2,0

4
4,0

(5)
(5,0)

3
3,0

25,0 3 3 Санников И.М. Воронеж ГБУ ВО "СШОР водных видов спорта"

4 15
Кукин Владимир 
Абросимов Ефим

2008
2012

2
Зю

2
2,0

(5)
(5,0)

4
4,0

1
1,0

2
2,0

3
3,0

2
2,0

(dsq)
(9,0)

3
3,0

3
3,0

3
3,0

4
4,0

27,0 4 4 Кургузов С.Н. Бочаров Е.В. Липецк

5 15в
Величко Михаил 
Величко Вера

2008
2010

1ю
6/р

5
5,0

4
4,0

6
6,0

5
5,0

(7)
(7,0)

4
4,0

(7)
(7,0)

5
5,0

6
6,0

6
6,0

4
4,0

6
6,0 51,0 5 1 Чуриков М.Д. Воронеж ГБУ ВО "СШОР водных видов спорта"

6 б/н к
Каракозов Ярослав 
Бессонов Егор

2008
2008

2ю
1

(dnc)
(9,0)

6
6,0

5
5,0

6
6,0

5
5,0

6
6,0

6
6,0

4
4,0

(7)
(7,0)

5
5,0

6
6,0

5
5,0

54,0 6 5 Журенкова Н.В. Петрухин М.Р. Липецк

7 181
Казначеева Александра 
Еркина Василиса

2008
2012

2ю
2ю

6
6,0

7
7,0

(8)
(8,0)

7
7,0

6
6,0

7
7,0

5
5,0

(dnc)
(9,0)

5
5,0

7
7,0

7
7,0

7
7,0

64,0 7 2 Журенкова Н.В. Петрухин М.Р. Липецк

8 1
Суржинская Анастасия 
Волгарь Александр

2009
2010

б/р
б/р

7
7,0

(8)
(8,0)

7
7,0

(8)
(8,0)

8
8,0

8 • 
8,0

8
8,0

6
6,0

8
8,0

8
8,0

8
8,0

8
8,0

76,0 8 3 Журенкова Н.В. Петрухин М.Р. Липецк

I



Кубок Губернатора Липецкой области по водным видам спорта 
(парусный спорт) 

гЛипецк, р.Воронеж 
14.05.2023 -18.05.2023 

Официальные результаты, класс "Зум-8"
/7

Главный секретар УЖуренкова Н.В./ Председатель ГК)

№ Парус
№

Участник (ФИО) ГодР Рзр 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 Очки '^Д Тренер Город Команда

Место
Очки

Место
Очки

Место
Очки

Место
Очки

Место
Очки

Место
Очки

Место
Очки

Место
Очки

Место
Очки

Место
Очки

Место
Очки

Место
Очки

1 125 Борзунов Савелий 2010 1 1
1,0

1
1,0

2
2,0

2
2,0

(5)
(5,0)

1
1,0

1
1,0

1
1,0

2
2,0

(5)
(5,0)

3
3,0

1
1,0

15,0 1 1 Чуриков М.Д. Воронеж ГБУ ВО "CLUOP водных видов спорта"

2 4 Зябкина Эмилия 2008 1
2

2,0
3

3,0
(4)

(4,0)
1

1,0
1

1,0
2

2,0
(4)

(4,0)
2

2,0
3

3,0
3

3,0
2

2,0
4

4,0
23,0 2 1 Журенкова Н.В. Петрухин М.Р. Липецк

3 7 Ветрова Елизавета 2009 3
3

3,0
2

2,0
3

3,0
(5)

(5,0)
2

2,0
3

3,0
2

2,0
(dsq)
(8,0)

4
4,0

2
2,0

5
5,0

3
3,0

29,0 3 2 Чуриков М.Д. Воронеж ГБУ ВО "СШОР водных видов спорта"

4 14 Сергеева Валерия 2007 1ю
4

4,0
4

4,0
1

1,0
4

4,0
(7)

(7,0)
(dnf)
(8,0)

3
3,0

5
5,0

1
1,0

4
4,0

4
4,0

2
2,0

32,0 4 3 Кургузов С.Н. Липецк

5 б/н Фуртула Марьяна 2009 3 (6)
(6,0)

6
6,0

5
5,0

6
6,0

3
3,0

4
4,0

(7)
(7,0)

6
6,0

5
5,0

6
6,0

1
1,0

6
6,0

48,0 5 4 Журенкова Н.В. Петрухин М.Р. Липецк

6 12 Овчинников Иван 2011 3
5

5,0
(7)

(7,0)
6

6,0
(7)

(7,0)
4

4,0
5

5,0
5

5,0
4

4,0
7

7,0
1

1,0
6

6,0
5

5,0
48,0 6 2 Кургузов С.Н. Липецк

7 76 Мануйлова Анастасия 2009 3 (7)
(7,0)

5
5,0

(7)
(7,0)

3
3,0

6
6,0

6
6,0

6
6,0

3
3,0

6
6,0

7
7,0

7
7,0

7
7,0 .

56,0 7 5 Мануйлов Э.Н. Курская обл. РФСОО "ФПС"



Кубок Губернатора Липецкой области по водным видам 
(парусный спорт) 

гЛ и пец к, р.Воронеж 
14.05.2023 -18.05.2023 

Официальные результаты, класс "Лазер 4,7"

Главный секретарь

шьные

г
_/Журенкова Н.В./ Председатель

№ Парус Участник (ФИО) ГодР Рзр 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 Очки Место Тренер Город Команда
№ Место

Очки
Место
Очки

Место
Очки

Место
Очки

Место
Очки

Место
Очки

Место
Очки

Место
Очки

Место
Очки

Место
Очки

Место
Очки

Место
Очки

1 181492 Кузьмин Александр 2009 1
1

1,0
2

2,0
3

3,0
1

1,0
(4)

(4,0)
1

1,0
1

1,0
1

1,0
2

2,0
1

1,0
(4)

(4,0)
2

2,0
15,0 1 Журенкова Н.В. Петрухин М.Р. Липецк

2 146 Кукин Ярослав 2008 1
(5)

(5,0)
1

1,0
2

2,0
2

2,0
3

3,0
(4)

(4,0)
2

2,0
2

2,0
1

1,0
3

3,0
1

1,0
4

4,0
21,0 2 Кургузов С.Н. Бочаров Е.В. Липецк

3 б/н Князев Егор 2009 2
2

2,0
4

4,0
1

1,0
4

4,0
(6)

(6,0)
3

3,0
(5)

(5,0)
4

4,0
3

3,0
2

2,0
2

2,0
3

3,0
28,0 3 Журенкова Н.В. Петрухин М.Р. Липецк

4 197173 Мальцев Денис 2010 1
3

3,0
3

3,0
4

4,0
3

3,0
2

2,0
2

2,0
3

3,0
3

3,0
(5)

(5,0)
(5)

(5,0)
5

5,0
1

1,0
29,0 4 Санников И.М. Воронеж ГБУ ВО "СШОР водных видов спорта"

5 Ланских Олег 2008 3
4

4,0
5

5,0
5

5,0
5

5,0
1

1,0
(dnf)
(8,0)

4
4,0

5
5,0

4
4,0

4
4,0

3
3,0

(6)
(6,0)

40,0 5 Журенкова Н.В. Петрухин М.Р. Липецк

6 80 Николаев Артемий 2010 1ю
7

7,0
6

6,0
6

6,0
6

6,0
5

5,0
5

5,0
6

6,0
6

6,0
6

6,0
(dns)
(8,0)

(dns)
(8,0)

5
5,0

58,0 6 Мануйлов Э.Н., Николаев С.В. Курск ФПС Курской обл.

7 41 Лазарев Егор 2008 б/р
6

6,0
(7)

(7,0)
(7)

(7,0)
7

7,0
7

7,0
6

6,0
7

7,0
7

7,0
7

7,0
6

6,0
6

6,0
7

7,0 66,0 7 Кургузов С.Н. Бочаров Е.В. Липецк

I



Кубок Губернатора Липецкой области по водным видам спорта 
(парусный спорт) 

г.Липецк, р.Воронеж 
14.05.2023 -18.05.2023 

Официальные результаты, класс "Лазер Радиал"|альнь

Главный секретарь. ^/Журенкова Н.В./ Председатель

№ Парус Участник (ФИО) ГодР Рзр 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 Место Тренер Город Команда
№ Место

Очки
Место
Очки

Место
Очки

Место
Очки

Место
Очки

Место
Очки

Место
Очки

Место
Очки

Место
Очки

Место
Очки

Место
Очки

Место
Очки

1 1 Рыбин Егор 2007 кмс (3)
(3,0)

1
1,0

(3)
(3,0)

3
3,0

2
2,0

1
1,0

1
1,0

1
1,0

2
2,0

2
2,0

1
1,0

3
3,0

17,0 1 Журенкова Н.В. Петрухин М.Р. Липецк

2 48 Кузьмина Софья 2007 1
1

1,0
2

2,0
1

1,0
2

2,0
(3)

(3,0)
(3)

(3,0)
2

2,0
2

2,0
3

3,0
1

1,0
3

3,0
1

1,0
18,0 2 Журенкова Н.В. Петрухин М.Р. Липецк

3 148 Егоров Иван 2007 1
2

2,0
(3)

(3,0)
2

2,0
1

1,0
1

1,0
2

2,0
3

3,0
3

3,0
1

1,0
(dnc)
(4,0)

2
2,0

2
2,0

19,0 3 Журенкова Н.В. Петрухин М.Р. Липецк


